Montag nach Jacobi anno XXV.
Hans Bayreuth.

Or. Alg. Rijksarchief. A.C.B. 981.

V. 1523 September 1. Acte van attestatie afgegeven door Thomas Wolsey,
kardinaal-legaat van Engeland, ten behoeve van Christiaan II. (Authentieke
copie 7 Mei 1525).

Thomasmiseratione divina titule Sancte Cicilie sacrosancte Romane ecclesie presbiter
cardinalis Eboracensis, apostolice sedis legatus Anglie primas et cancellarius necnon
felicis recordacionis domini Leonis illius nominis dudum pape decimi ac sanctissimi
in Christo presbyteris et domini Adriani divina providencia huius nominis pape sexti
moderni dicteque sedis ac serenissimum et potentissimum principem et dominum
nostrum Henricum octavum dei gratia Anglie et Francie regem fidei defensorem et
dominum Hibernis universumque eius Anglie regnum ac omnes et singulas ipsius
regni provincias civitates terras atque loca illi subiecta et alia illi adiacentia etiam de
latere legatus universis et singulis has litteras nostras visuris lecturis vel audituris
salutem in domino et fidem indubiam presentibus adhibere.
Cum nuper (ut accepimus) Lubecensium orator coram illustrissima Domina

Margareta, - Archiducissa Burgundie, ducissa Sabaudie etc. et cesarie majestatis
consilio in Mechlina inter nonnullos alios articulos contra Serenissimum Principem
Cristiernum
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Dacie, Norvegie etc. regem propositos hunc inter ceteros articulum obiecerit videlicet
quod rex ipse Dacie per interpositas personas etiam suos in regno Anglie ut
Lubecenses et alii mercatores in suis libertatibus et privilegiis turbarentur atque ut
indignationem prefati et illustrissimi et potentissimi principis et domini nostri Anglie
et Francie regis etc. contra ipsos provocaret multis viis instetit fuerimusque pro parte
dicti serenissimi Dacie regis instanter requisiti quatenus super huiusmodi articulo an
res ita vel secundus se habuerit per litteras nostras patentes veritatem attestaremur.
Nos igitur Thomas cardinalis et legatus de latere antedictus considerantes opus

esse meritorium et deo gratum veritati testimonium perhibere quodque uterque reus
sit et qui veritatem occultat et qui mendacium dicit quandoquidem ille prodesse non
vult et iste nocere desiderat. Ad universitatis vestre noticiam deducimus et deduci
volumus per presentes:
Nos tam toto eo tempore quo prefatus serenissimus rex Dacie in regno Anglie

moram fecit quin in quibuscumque conferentiis et aperturis per aliquos eius nomine
ante hac inter ipsum regem vel alias personas eius nomine et dominum serenissimum
Anglie et Francie regem et cum eiusve consiliarios habitis semper presentes ibidem
extitisse ac omnibus tractatibus consiliis et conventionibus que inter prenominatos
Anglie et Francie ac Dacie reges eorumque consillarios habite fuerunt personaliter
semper interfuisse adeo, quod nulla huiusmodi instancia contra Lubecenses ipsos
aut mercatores alios eorumque privilegia ullo pacto fieri potuit quin ad nostram
noticiam devenisset,
Quam ob rem firmiter asserimus et attestamur nihil tale contra dictos Lubecenses